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قاضی دادگاه عالی برزیل درخواست تجدیدنظر رئیس جمهور سابق برزیل برای آزادی از زندان را رد کرد. داسیلوا تمام تلاش اش را برای کاهش زمان زندان خود به کار گرفته است تا بتواند در انتخابات 
ریاست جمهوری امسال شرکت کند.نظرسنجی ها نشان می دهد وی در میان بسیاری از برزیلی ها از محبوبیت بالایی برخوردار است و آن ها از تلاش های موفق وی در کاهش فقر طی سال های 
2010-2003 یاد می کنند.ماه گذشته داسیلوای 72 ساله به 12 سال زندان محکوم شد. وی متهم است که یک آپارتمان لوکس سه طبقه را به عنوان رشوه از یک گروه ساختمانی دریافت کرده است.

 تلاش های ناموفق داسیلوا 
برای آزادی از زندان 

...اظهار نظر روز
اردوغان: 

جمهوری ترکیه ادامه امپراتوری 
عثمانی است 

رئیس جمهور ترکیه در مراسمی 
به مناســبت صد ســالگی مرگ 

عبدالحمیــد دوم، یکــی از 
پادشــاهان عثمانی گفت: 
حکومت جمهــوری ترکیه 

در ادامــه حکومت های گذشــته کشــورمان، همچنین در 
ادامه حکومت عثمانی است.اردوغان افزود: البته در طول 
این ســال ها مرزهای کشــور و شــکل دولت هایمان تغییر 
یافته اســت اما جوهره همــه حکومت ها، خاک و بســیاری 
از موسســات یکــی اســت.اردوغان اضافــه کرد: ســلطان 
عبدالحمید دارای یکی از برجسته ترین و استراتژیک ترین 
ذهن ها بود که در این سرزمین در 1۵0 سال اخیر توانست 
با اقدامات تاثیر گذار، نام و نشــانی از خود برجای بگذارد.
سلطان عبدالحمید دوم، پسر سلطان عبدالمجید، در سال 
1۹1۸ از دنیا رفت و ســی و چهارمین پادشــاه امپراتوری 
عثمانی بــود. او گفت: برخــی از افراد تــلاش می کنند که 
تاریخ کشورمان را این گونه اعلام کنند که از سال 1۹23 
آغاز شده است. برخی تلاش می کنند که ما را از ریشه ها و 
ارزش های باستانی مان جدا کنند.این اظهارات در حالی 
بیان شد که بر اساس اعلام رسمی، تاریخ جمهوریت ترکیه 
با بنیان گذاری حکومت توسط مصطفی کمال آتاتورک در 
2۹ اکتبر سال 1۹23 آغاز شد که پس از آن به طور رسمی 

واژه جمهوری در کنار نام ترکیه قرار گرفت.

...قاب بین الملل

...تحلیل روز
محرمات برای »صدر« مباح می شوند! 

ســید رضا قزوینی غرابی- آیت ا... ســید محســن حکیم 
مرجع وقت شیعیان و پدربزرگ عمار حکیم در سال 1۹۶1 
با صــدور فتوایی عــدم جــواز پیوســتن و عضویــت در  حزب 
کمونیســت عراق را به دلیل کفــر و الحاد آن ها صــادر کرد.
نزدیک به شش دهه بعد، مقتدی صدر که نامش با شهید سید 
محمد باقر صدر بنیان گذار حزب الدعوه، حزبی که  مبنای 
تشــکیل آن مبارزه با اندیشــه در حال گســترش کمونیســم 
در عراق به ویژه مناطق جنوبی و شــیعی بــود از ائتلاف خود 
با حزب کمونیســت عراق به نام ســائرون خبر داد تــا قدم به 
فضــای انتخابــات پارلمانــی 201۸ بگذارند.ایــن رویداد 
به دلیل همزمانــی آن با اعــلام دیگر ائتلاف هــای عجیب و 
غریب انتخاباتی تقریبا مورد توجه جدی قرار نگرفت اما این 
هم پیمانی آن هم میان یک جریان اسلام گرا با حزبی متعارض 
با اندیشــه های دینی از همان اول از دید بســیاری از عراقی 
ها وصله ای غیرمتجانس بود. ائتلافی که صدای بخشــی از 
صدری ها و هم جمعی از  هواداران کمونیســت ها را درآورد 
و احتمالا باعث ریزش هایی در  ســبدانتخاباتی آنان و پایگاه 
اجتماعی شــان شــود.این نزدیکی و ائتلاف هــر چند خلق 
الساعه نبوده و پس از چندین ماه کنار هم قرار گرفتن هواداران 
دو جریان در تظاهرات ضدفساد و ضددولتی ماه های گذشته 
در بغداد رخ داده است اما این پیمان تنها از بعد سیاسی قابل 
توجه نیست بلکه بیش از آن، باید آن را شورش تاریخی علیه 
دیدگاه به شدت رایج در جامعه مذهبی و رسمی شیعی عراق و 
حوزه کهن آن در نجف دانست. دیدگاهی که در آن کمونیست 
ها ملحدانی هستند که باید با آن ها مبارزه کرد.مقتدی صدر  
پس از عصیان خود علیه ائتلاف ملی شــیعیان و هم پیمانان 
سابقش اکنون بر میراث شش دهه اخیر رجال دینی نیز تاخته 
است. هر چند که به نظر می رسد فضای عراق چنان متحول 
شده است که محرمات دهه ۶0 میلادی و سال های پس از آن 
به احکامی مباح تبدیل شده اند. اما پرسش این جاست که این  
پیوند چقدر پایدار خواهد ماند.آیا در بافت سیاسی و اجتماعی 
عراق که مرزبندی میان احــزاب دینی و غیر دینی روشــن و 
پررنگ است و ائتلاف های انتخاباتی به طور جدی مبتنی بر 
قومیت و مذهب هستند پیوند دو جریان دینی و غیر دینی که 
روزگاری در برابر یکدیگر صف آرایی عقیدتی شدیدی داشتند 
می تواند به معنای ورود تدریجی عراق به دروازه های عبور از 
جبهه بندی های رایج چند ســال اخیر باشد یا این که چنین 
پیوندی محصول یک اقتضای مشترک و مرحله ای کوتاه مدت 
و غیر پایدار است؟ پایگاه اجتماعی و وزن سیاسی کمونیست 
ها در عراق در ســال های اخیر به قدری پایین بوده است که 
شــانس پیروزی آن ها در انتخابات نیز ناچیز تلقی می شــود 
بنابراین توجه نشان دادن صدر به حزب کمونیست، تلاش او 
برای نشان دادن اعتراض و نارضایتی ازدوستان سابق خود و 
تمایل به نشان دادن رویکردی متفاوت از گذشته خود و جلب 

آرای هواداران جریان مدنی و غیر اسلامی است.

عملیات »شاخه زیتون« در شمال ســوریه در حالی بیست 
و یکمین روز خود را پشــت ســر گذاشــت، که هر روز برای 
نظامیــان ترکیــه مرگبارتــر می شــود.دیروز ودر جریــان 
عملیات ترکیه در منطقــه عفرین، 11 نظامی این کشــور 
کشــته و 11 نفر دیگر زخمی شــدند. با این حساب، طبق 
آمار رسمی تعداد تلفات نظامیان ترکیه از ابتدای عملیات 
شــاخه زیتون تاکنون بیــش از 2۵ کشــته و حــدود 100 
زخمی بوده است.روزنامه »اِورِنسِل« چاپ ترکیه گزارش 
داده اســت که طــی 21 روز عملیات شــاخه زیتــون، 31 
نظامی این کشور در شمال ســوریه مفقود شده اند. پیشتر 
منابع کُردی از به اسارت گرفتن بیش از 20 نظامی ترکیه 
خبر داده بودند امــا این گزارش ها هنوز از ســوی مقامات 
رســمی این کشور تایید نشــده اســت.همچنین روز شنبه 
یک بالگرد نظامی ترکیه در شــمال منطقــه عفرین هدف 

موشــک زمین به هوای نیروهای کُرد ســوری قــرار گرفته 
و منهدم شــد. درپی ایــن حادثــه دو نظامی ترکیه کشــته 
شدند. تنها یک هفته قبل در روز یک شنبه ترکیه روز مرگبار 
دیگری در شــاخه زیتون تجربه کرد. یک پســت دیده بانی 
و یک تانــک ارتــش ترکیه با موشــک های آمریکایــی »تاو« 
هدف قرار گرفتند و هشــت کشــته و شــش زخمی برجای 
ماند.موشــک های ضد تانک »تاو« ســاخت آمریکاســت و 
مقامات ترکیه می گویند واشــنگتن از چنــد ماه قبل بیش 
از پنج هزار کامیون تســلیحات به کردهای سوری ارسال 
کرده و قصد ایجاد گذرگاهی تروریســتی در شمال سوریه 
دارد.عملیات های شاخه زیتون و سپر فرات در حالی جان 
نظامیان ترکیه را می گیرد که مقامات این کشور می گویند 
هیچ چشم طمعی به خاک ســوریه ندارند. اما باقی ماندن 
افسران ارتش این کشور در شهرهای »جرابلس«، »اعزاز« 

و »الباب« پس از عملیات سپر فرات و پاک سازی از داعش، 
این ادعاها را زیر ســوال می برد.دولت ترکیه که از چندین 
ماه قبل تهدید به اجرای عملیات نظامی جدید در شــمال 
سوریه علیه شــبه نظامیان کُرد در این منطقه می کرد، بعد 
از اعلام تصمیم آمریکا برای ایجــاد ارتش کُردی 30هزار 
نفری در ســوریه، مجــاب به آغــاز آن شــد.ترکیه، حمله به 
عفرین در حلب در شمال غرب ســوریه را از 20 ژانویه آغاز 
کرد؛ زمانی که با توپخانه مواضع نیروهای کُرد حومه حلب 
شــمالی و غربی را هدف گرفــت. »رجب طیــب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه اما روز شــنبه گذشته گفته بود تسلط 
بر کوه های عفرین آغاز شده و عملیات شاخه زیتون به پایان 
خود نزدیک می شــود.این در حالی اســت که خبرگزاری 
رویترز در گزارشــی اعلام کرد، شــبه نظامیان کــرد مورد 
حمایــت آمریــکا در ســوریه در حــال دریافــت کمک های 
غیرمســتقیم از ســوی یک منبع غیرعــادی در جنگ خود 
با قوای ترکیه در منطقه عفرین یعنی از ســوی دولت بشار 
اســد، رئیس جمهــور ســوریه هســتند.به نوشــته رویترز، 
نیروهای دولت سوریه و شــبه نظامیان کرد پیش از این در 
مکان های دیگری در سوریه با یکدیگر درگیری پیدا کرده 
بودند و دمشــق با تقاضاهــای کردها بــرای خودمختاری 
مخالفت کرده اســت اما ظاهرا در منطقــه عفرین هر دوی 
آن ها یک دشمن مشــترک داشته و هدفشــان جلوگیری 
از پیشروی های ترکیه اســت. اکنون نیز در عرصه میدانی 
ترکیه عملا تا کنون به غیر از حمــلات هوایی و توپخانه ای 
نتوانسته موفقیت چندانی در جبهه عفرین به دست بیاورد 
و فعلا در حد آزادی چند تپه و روستا پیشرفت داشته است. 
حملاتی که به گفته مقامــات کُرد، علاوه بــر آوارگی چند 
هزار نفر، 1۵0 غیرنظامی را به کام مرگ کشانده و 300 

مجروح برجای گذاشته است.

همزمان با سرنگونی بی سابقه جنگنده صهیونیستی توسط ارتش سوریه صورت گرفت

عقب نشینی تل آویو پس از قلدرمآبی
کامیار- شاید برای برخی شنبه گذشته در سوریه،بحرانی 
ترین روز در تحولات این کشــورقلمداد شــود.روزی که در 
آن یک درگیری چند ســاعته میان ارتش سوریه و جنگنده 
های ارتش اسرائیل به وقوع پیوست که منجر به سرنگونی 
یک جنگنده اف1۶ اســرائیلی شــد و تل آویــو نیز حملاتی 
را علیه پایگاه هایی در خاک ســوریه راه اندازی کرد.برخی 
رســانه های منطقه و منابــع خبری صهیونیســتی ماجرا را 
این گونه تشــریح می کننــد که یــک فروند پهپاداز ســوریه 
وارد شمال اراضی اشغالی شــد و یک فروند بالگرد آپاچی 
ارتش این رژیم با شلیک چند موشــک این هواپیمای بدون 
سرنشین را سرنگون کرد. چند دقیقه پس از آن به جنگنده 
های رژیم صهیونیستی دستور داده شــد تا 12پایگاهی را 
که این هواپیمای بدون سرنشــین در عمق خاک ســوریه از 
یکی ازآن ها به پرواز درآمده بود، بمبــاران کنند که بیش از 
یکی از جنگنده های ارتش صهیونیســتی که در این حمله 
مشــارکت داشــتند هدف قرار گرفتند. البته منابع نظامی 
و خبری رژیم صهیونیســتی ادعا می کنند کــه تنها یکی از 
این جنگنده ها هــدف قرار گرفته اســت. این بــرای اولین 
بار از آغاز بحران ســوریه در ســال 2011 بود که اســرائیل 
به صورت علنــی ادعاکرد 12 پایــگاه متعلق به ایــران را در 
خاک ســوریه هدف قرار داده است.صهیونیســت ها پهپاد 
سرنگون شده را نیز ایرانی دانستند.ادعایی که امیر دریابان 
علی شمخانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی آن را رد کرد 
وگفت: "درهدف قرار دادن جنگنده اســرائیلی، یک نکته 
مهم وجود دارد و آن این که ارتش سوریه به صهیونیست ها 
نشــان داد دوران بزن و درو تمام شده است". وی همچنین 
ادعای صهیونیســت ها در هدف قــرار دادن پایگاه ایرانی و 
سوری در خاک ســوریه را دروغ خواند و گفت: ما در سوریه 
حضور مستشــاری داریم.بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران هم ادعای اســرائیل 
درباره پــرواز پهپــاد ایرانــی  را "مضحک "دانست.ســردار 

حســین ســلامی جانشــین فرمانده کل ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی هم در حاشیه برگزاری همایش هم اندیشی 
مهمانان خارجی جشن های فجر انقلاب اسلامی در پاسخ به 
سوالی درباره ادعای اسرائیلی ها در انهدام پهپاد ایرانی در 
مرز سوریه و اسرائیل، گفت: ما هیچ خبری از جانب اسرائیل 
را تایید نمی کنیم، چون اسرائیلی ها دروغگو هستند. وی 
در عین حال تاکید کرد: اگر ســوری ها این موضوع را تایید 
کنند ما نیــز تایید خواهیــم کرد.بنا بر برخــی آمارها ارتش 
اسرائیل از ســال 2011 تاکنون حدود 120 حمله هوایی 
به سوریه داشته است، اما تاکنون شاهد سرنگونی جنگنده 
صهیونیســتی نبوده ایــم. بنابر این ســقوط جنگنــده های 
صهیونیستی به معنای از بین رفتن برتری هوایی- نظامی 
رژیم صهیونیستی نسبت به مقاومت اسلامی است و حتی 
برخی پیش بینی می کنند از این به بعد ارتش صهیونیستی 
تنها به حملات موشکی متوسل خواهد شد. ارزیابی واکنش 
رژیم صهیونیستی نیز بیشتر اهمیت ســقوط جنگنده این 
رژیم در ســوریه را آشــکار می کنــد. مقامات ایــن رژیم پس 
از این رویداد ابتدا به تهدید و شــاخ و شــانه کشــیدن بر ضد 
مقاومت متوســل شــدند. ارتش رژیم اســرائیل ابتدا اعلام 
کرد سوریه و ایران با آتش بازی می کنند. نیروی هوایی رژیم 
صهیونیستی نیز در طول مرزهای شمالی اراضی اشغالی 
مســتقر شــد و در حال آماده بــاش قرار گرفت.ســخنگوی 
ارتش اشغالگر صهیونیستی هم گفت ارتش اسرائیل الان 
به صورت کامــل برای ادامــه »عملیات امنیتی« در شــمال 
آمادگــی دارد. کابینه امنیتی رژیم اســرائیل نیــز با حضور 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم تشکیل جلسه داد و 
بنابر برخی گزارش ها در این نشست به ارتش این رژیم اجازه 
داده شد به سرنگون شدن جنگنده اف 1۶ در شلیک پدافند 
هوایی ســوریه پاســخ دهد.امادر گزارش های بعدی اخبار 
مســالمت جویانه تری منتشــر شــد به عنوان مثال روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارونوت اعلام کرد بنیامین نتانیاهو 

با ادامه عملیات نظامی »بر اساس نیاز« موافقت کرد. کانال 
دوازدهم تلویزیون اســرائیل هم گزارش داد تل آویو پیامی 
برای روسیه و آمریکا ارسال کرده اســت تا از وخیم تر شدن 
اوضاع جلوگیری کنندو سپس نشریه »یدیعوت آحارونوت« 
به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که رژیم صهیونیستی 
در پیامی به مسکو، از روسیه خواسته »به سرعت« وارد عمل 
شــده و به ایران و ســوریه اعلام کند که اســرائیل بــه دنبال 
درگیری نیست.اما در ادامه فرمانده سابق منطقه شمال در 
ارتش اســرائیل ابراز امیدواری کرد دولت اسرائیل توصیه 
های ستاد ارتش را درباره آرام کردن اوضاع در نظر بگیرد، 
منابع صهیونیســتی هم اعلام کردند اســرائیل از روسیه و 
واشنگتن درخواست کرد تا برای توقف اوضاع وخیم منطقه 
دخالت کنند و در پایان نیز رژیم صهیونیستی صراحتا اعلام 

کرد از نظر ما عملیات در سوریه به پایان رسیده است.

هراس در سرزمین های اشغالی	 
 اخبار جبهه داخلی اسرائیل نیز نشــان دهنده این مسئله 
اســت که حالتــی از ترس و نگرانی شــدید بر شــهرک های 
شــمالی فلســطین اشــغالی حاکم شــده و بیشــتر آنان در 
پناهگاه به ســر می برند. علاوه بــر این پروازهــای فرودگاه 
بین المللی بن گوریون تا اطلاع ثانوی متوقف شــد و ارتش 
رژیم صهیونیستی به ساکنان شهرک های مناطق شمالی 
در فلسطین اشغالی توصیه کرد که همچنان در پناهگاه های 
خود باقی بماننــد. در واقع نظر به اهمیت ایــن اقدام ارتش 
سوریه واکنش رســانه های صهیونیســتی به خوبی نشان 
دهنــده شکســت بزرگی بــرای ایــن رژیــم اســت. روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص«، در یادداشتی درباره ساقط کردن 
این جنگنده نوشت، بشار اسد از مرحله تهدید وارد مرحله 
اجرا شده و درحال عملی کردن تهدیدات خود است. برخی 
منابع غیررسمی به نقل از بعضی اعضای کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی می گویند، دیروزدر جلسه مطرح شده است 

که به نفع اسرائیل است که وضعیت آرام شود. در واقع نوع 
واکنش صهیونیست هابه خوبی نشان دهنده اهمیت اقدام 

ارتش سوریه بوده است.

واکنش ها به دستاورد ارتش سوریه	 
 اما برخی از شخصیت ها و مقامات منطقه ای، ساقط شدن 
جنگنده رژیم صهیونیســتی را به معنای تغییر معادلات در 
منطقه دانســته اند.  »یحیی سلیمان« سرلشکر بازنشسته 
ارتش ســوریه تاکید کرد قبلًا هم ســامانه های دفاع هوایی 
ســوریه با تجاوز مشــابه مقابله کــرده و 13 فروند موشــک 
اسرائیلی از تعداد 1۵ موشکی که دشمن به مواضع سوری 
شــلیک کرد، رهگیــری و منهدم شــد و این مســئله نشــان 
می دهد که تصمیم رویارویی با رژیم صهیونیستی در سوریه 
گرفته شده است. سرلشکر سلیمان خاطرنشان کردکه  توپ 
اکنون در زمین رژیم صهیونیستی است،  اگر خواهان تشدید 
تنش اســت،  ما هم برای آن آمادگــی داریم. علــی علیزاده 
تحلیل گر مسائل سیاسی نیز درتوئیترش نوشت:" سوریه 
قرار بود چند ماهه سقوط کند. قرار بود به واحدهای کوچک 
نزدیک به واشنگتن و ریاض تجزیه شود. قرار بود سقوط حلب 
مقدمه سقوط سنندج باشد. قرار بود با حذف محور مقاومت، 
امنیت تل آویو ابدی شــود...یک سال پیش هیچ تحلیل گر 
غربی اقتدار امروز سوریه را پیش بینی نمی کرد. امروز هم 
سقوط آینده اسرائیل را".انور عشــقی سیاستمدار و ژنرال 
بازنشسته ارتش عربستان هم در واکنش به انهدام جنگنده 
اف 1۶ اسرائیل در سوریه در توئیتر نوشت: قواعد بازی در 
خاورمیانه تغییر خواهد کرد. عبدالباری عطوان نویسنده 
سرشــناس جهان عرب نیــز در واکنش به این اقــدام اعلام 
کرد، این موشک مبارک سوری که هواپیمای اف 1۶ متجاوز 
اسرائیلی را سرنگون کرد، اعتبار امت عربی را بازگرداند و 
روحیه ضعیف شهروندان عربی را تقویت کرد تا مسیر خود را 

در برابر دشمن اشغالگر بازیابند.

امیر علی ابوالفتح-رئیس جمهور آمریکا با انتشــار سند 
درخواســتی دموکرات ها که ادعای جمهوری خواهان در 
پرونده موسوم به "ترامپ - روسیه " را رد می کند، مخالفت 
کرد. دان مک گان ، مشــاور حقوقی کاخ ســفید در توجیه 
تصمیم دونالد ترامپ اعلام کرد ، ســند درخواستی حاوی 
بســیاری از اطلاعات محرمانه و به شــدت حســاس است. 
مقامات ارشد وزارت دادگســتری آمریکا و اداره تحقیقات 
فدرال اف بــی آی، نیز با افشــای این ســند مخالفت کرده 
بودند . این دو ســازمان پیش از این در جریان درخواســت 
جمهوری خواهان برای افشــای یکی از اســناد اف بی آی، 
موضع مشابه اتخاذ کرده بودند. با این حال، این درخواست 
وزارت دادگستری و اف بی آی از سوی ترامپ مورد پذیرش 
قرار نگرفــت زیــرا ســند درخواســتی جمهــوری خواهان 

تخلفــات در جریان پرونــده دخالــت روســیه در انتخابات 
اخیر آمریکا را به اثبات می رســاند. اما اکنون ، ســندی که 
به گفته دموکرات ها ، ادعای جمهــوری خواهان را رد می 
کند ، بــا تصمیم رئیس جمهــور آمریکا همچنــان محرمانه 
باقی خواهد ماند. کاخ سفید ، جمهوری خواهان و شخص 
دونالد ترامپ امیدوار هستند با این تصمیم  به آن چه که از 
آن به عنوان " جنگ اســناد " یاد می شود ، پایان داده شود . 
با این حال پیش بینی می شود مواجهه متناقض ترامپ در 
قبال اســناد محرمانه و همچنین، خودداری از افشای یک 
سند درخواســتی دموکرات ها بر آتش این جنگ بیفزاید. 
نانسی پلوســی، رهبر اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان 
در انتقادی آشــکار از رئیس جمهور آمریــکا گفت : تصمیم 
دونالد ترامپ برای مسدود کردن انتشار گزارش دموکرات 

ها، بخشــی از یک الگوی پوششــی خطرناک و مســتاصل 
اســت. آشــکار اســت که رئیس جمهوری چیــزی را پنهان 
می کند.البتــه ترامپ بــرای پایــان دادن به شــائبه پنهان 
کاری در پرونده دخالت روســیه در انتخابات نوامبر ســال 
201۶ آمریکا اعلام آمادگی کرده اســت که با رابرت مولر 
بازپرس ویژه این پرونــده مصاحبه کند و در صــورت لزوم، 
قسم بخورد .اما اصرار مشــاوران حقوقی کاخ سفید مبنی 
بر رد چنین مصاحبه ای از سوی ترامپ ، بر ابهامات افزوده 
است. تحقیقات مولر که مورد حمایت کنگره تحت کنترل 
جمهوری خواهان نیز هست، تاکنون برخی از اصلی ترین 
چهره های ســتاد انتخاباتی ترامــپ در دوران رقابت های 
انتخاباتی سال 201۶ را در برگرفته است . این تحقیقات 
اکنون پســر ارشــد رئیس جمهور ، دونالد ترامپ جونیور را 
نیز در برگرفتــه و مولر اعلام کرده اســت برخــی از پیامک 
های ارسال شده از سوی ایوانکا ترامپ ، دختر ارشد رئیس 
جمهوری و مشــاور وی را بررســی خواهد کــرد . مخالفان 
ترامــپ امیــدوار هســتند از طریــق تحقیقات حضــوری با 
افراد نزدیک به رئیس جمهوری یا از طریق افشــای اسناد 
محرمانه ، به شواهدی دست یابند تا امکان مرتبط ساختن 
پرونده دخالت روســیه به شــخص دونالد ترامــپ را فراهم 
آورند. تاکنون که ترامپ با افشای سند درخواستی حامیان 
جمهوری خواه و مخالفت با افشای سند مخالفان دموکرات 
خود توانسته است در سیر تحقیقات یکی از جنجالی ترین 
پرونده های سیاسی چند دهه اخیر مانع ایجاد کند . با این 
حال ، به نظر نمی رســد این تلاش ها در نهایت به مختومه 
شدن پرونده " ترامپ - روسیه " منجر شــود؛ به ویژه اگر در 
ماه نوامبر دموکرات ها بتوانند در انتخابات میان دوره ای 

یک یا هر دو مجلس کنگره را تصاحب کنند. 

»شاخه زیتون« برای ترکیه مرگبارتر می شود 
رویترز: دمشق به شکل غیرمستقیم از شبه نظامیان کرد در عفرین حمایت کرده است 

نقش »ایوانکا« در پرونده ارتباط با روسیه بررسی می شود 

"جنگ اسناد" ترامپ با دموکرات ها 

بنر  نصب شده در مرز لبنان با اسرائیل:

 هواپیماهاتون سقوط کرد


